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Sprawozdanie z działalności członków  

Koła PZW w Busku-Zdroju w dyscyplinie rzutowej w 2018 r. 

Poziom sportowy i organizacyjny wędkarstwa rzutowego, będącego jedną z 

dyscyplin sportu wędkarskiego uprawianych w ramach PZW utrzymał się na wysokim 

poziomie również w 2018 r. 

W minionym roku nasi zawodnicy zdobyli indywidualnie i drużynowo na  

mistrzostwach świata seniorów oraz na mistrzostwach Polski łącznie 11 medali (4 zł, 

5 sr, 2 br). 

Na sukces ten zapracowało 6 członków naszego koła startujących w 

kategoriach kobiet, seniorów i kadetów. Kolejny rok największy udział w tej zdobyczy 

medalowej miała najbardziej utytułowana w historii całego sportu wędkarskiego w 

Polsce zawodniczka, niezawodna Magdalena Kuza, która jednak nie zdołała 

powtórzyć niesamowitych osiągnięć z 2017 roku, kiedy to wygrała we wszystkich 

zawodach, w których startowała łącznie z mistrzostwami Polski i mistrzostwami 

świata sic!).  

 W całorocznym cyklu Pucharu Polski Magda zajęła II miejsce przegrywając z 

Natalią Polowczyk z Bydgoszczy, choć istotny wpływ na tę porażkę miał zagraniczny 

wyjazd Magdy w terminie jednych z zawodów eliminacyjnych oraz odwołanie 

kolejnych z tych zawodów. Na 66 Indywidualnych Mistrzostwach Polski w 

Inowrocławiu Magda wywalczyła ponownie komplet złotych medali w kategorii kobiet. 

Po raz szósty z rzędu, a dziesiąty w karierze złoty medal w 5-boju oraz jedenaste już 

„złoto” w 2-boju multi. W lutym 2018 r. Magda zajęła III miejsce na Halowym 

Pucharze Europy – Rybomania 2018 w Poznaniu, w lipcu 2018 r. III miejsce na 

międzynarodowych zawodach w Wiedniu, w sierpniu 2018 r. wygrała Pierwszy 

Międzynarodowy Puchar PZC w Godziszcze, a we wrześniu na mistrzostwach świata 

seniorów w Ronneby w Szwecji, zdobyła dwa medale indywidualne, tj. srebrny w 

skishu multi i brązowy w odległości spinningowej. W wielobojach tym razem 

zaprezentowała się słabiej, gdyż zajęła V m w łącznej końcowej klasyfikacji i X w 5-

boju. 

 Magdalena Kuza wspólnie z Renatą Kuzą i debiutującą na jednych zawodach 

w tej drużynie naszą kadetką Natalią Kolarz, zdobyły po raz siódmy z rzędu złote 

medale i tytuły Drużynowych Mistrzyń Polski na 2018 r. 

 Udany rok zanotował występujący w kategorii mężczyzn Jacek Kuza, choć 

cieniem na jego występach położyła się niezrozumiała decyzja trenera kadry PZW 

Stanisława Królaka z okręgu legnickiego PZW o niepowołaniu naszego zawodnika 
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do reprezentacji PZW na mistrzostwa świata w Szwecji. Decyzja ta spowodowana 

była względami pozasportowymi (osobistymi pretensjami trenera do naszego 

zawodnika za podpisanie rok wcześniej, tj. w sierpniu 2017 r. listu otwartego do ZG 

PZW w obronie zawieszonego przez trenera Królaka najlepszego polskiego 

zawodnika ostatnich lat, Włodzimierza Targosza). Sportowo bowiem Jacek Kuza 

plasował się w 2018 r. na II miejscu w Polsce i w oczywisty sposób powinien zostać 

powołany do 7-osobowej reprezentacji PZW na mistrzostwa świata, o czym świadczy 

zdobycie przez niego kompletu medali, tj. 1 złotego i 2 srebrnych na mistrzostwach 

Polski, zajęcie w klasyfikacji końcowej Pucharu Polski w 2018 r. II miejsce, 

zwycięstwo w Pierwszym Międzynarodowym Pucharze PZC w Godziszcze, II miejsce 

w prestiżowym Turnieju w Wiedniu oraz uzyskanie w 2018 r. trzech najlepszych 

wyników w podstawowym wieloboju rozgrywanym na zawodach rzutowych, 

decydującym m. in. o wynikach drużynowych, tj. w 5-boju, przy czym dwa z tych 

wyników - 553,98 pkt i 545,325 pkt, są bliskie aktualnemu rekordowi Polski, który 

również do niego należy - 555,135 pkt. W ten pozasportowy i niewyjaśniony do 

dzisiaj sposób, przerwana została trwająca od 1988 r. seria startów naszego 

zawodnika we wszystkich rozgrywanych w ciągu tych 30 lat mistrzostwach świata, 

Europy i Światowych Igrzyskach Sportów Nieolimpijskich - World Games. 

Jacek Kuza ponownie był niezawodnym punktem drużyny okręgu kieleckiego PZW, 

która zdobyła srebrne medale Drużynowych Mistrzostw Polski rozgrywanych w cyklu 

4 imprez od kwietnia do września 2018 r. W drużynie tej wystartowali również 

czterokrotnie 22-letni Maciej Kuza i raz Mariusz Janik.  

 Maciej Kuza, po raz trzeci z rzędu zdobył indywidualny medal na 

Mistrzostwach Polski, tym razem brązowy w 2-boju odległościowym. W 

podsumowaniu całego sezonu zajął w Pucharze Polski najlepsze w karierze V 

miejsce. Mimo osiągania wyników kwalifikujących go do startu w mistrzostwach 

świata seniorów w Szwecji, również on nie znalazł uznania w oczach trenera 

Stanisława Królaka… Przyczyn można się tylko domyślać. 

 W mistrzostwach świata w Szwecji wystartowała natomiast druga nasza 

zawodniczka – Renata Kuza – medalistka mistrzostw świata w Szamotułach z 2017 

r. Tym razem Pani Renata nie zdobyła medalu, choć zakwalifikowała się do dwóch 

finałów zajmując w jednym z nich pechowe IV miejsce. W wielobojach zajęła VI i VII 

miejsca.    

 Sukcesy naszych zawodników zostały nagrodzone przez Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego, który na uroczystej gali w Filharmonii Kieleckiej w 
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dniu 20 grudnia 2018 r. wręczył naszym medalistom mistrzostw świata i Mistrzom 

Polski, tj. Magdalenie Kuza, Jackowi Kuzie i Renacie Kuza dyplomy gratulacyjne i 

nagrody pieniężne. 

 Za rozsławianie imienia powiatu buskiego Starosta Buski Jerzy Kolarz w dniu 

9 października 2018 r. również przyznał wszystkim wymienionym wyżej naszym 

medalistom mistrzostw Polski i świata nagrody w dziedzinie kultury fizycznej. 

 Również w 2018 r. na skutek niekorzystnych zmian organizacyjnych, które 

nastąpiły w PZW (rezygnacja ze statusu polskiego związku sportowego, zmiana 

Statutu PZW), nasi zawodnicy nie mieli możliwości otrzymania za swoje sukcesy 

państwowych nagród pieniężnych, które w poprzednich latach regularnie przyznawał 

im Minister Sportu. Medalistka mistrzostw świata kobiet Magdalena Kuza otrzymała 

natomiast i w 2017 i w 2018 r. nagrody rzeczowe w postaci sprzętu wędkarskiego od 

okręgu PZW w Kielcach. 

 W kategoriach młodzieżowych stały postęp notują nasi kadeci. 

 12-letnia Karolina Kolarz zwyciężyły w kategorii wiekowej do 12 lat na 

Ogólnopolskich Zawodach Rzutowych „Pierwszy Krok” w Łasinie. Doskonałe II m w 

tej kategorii zajął debiutujący na zawodach rangi ogólnopolskiej Mateusz Molisak. 

Czwarte i piąte miejsca na tych samych zawodach, ale w kategorii do 14 lat zajęły 

Natalia Kolarz i Alicja Kucięba.  

 Natalia Kolarz po raz pierwszy w karierze zakwalifikowała się do reprezentacji 

okręgu kieleckiego PZW na dwie imprezy z cyklu Pucharu Polski, zajmując na nich 

doskonałe II i VI miejsca. Natalia zadebiutowała też w 2018 r. w Indywidualnych 

mistrzostwach Polski w Inowrocławiu „ocierając się” o medal w kat kadetów (IV 

miejsce). Zarówno Natalia, jak i Karolina Kolarz były w 2018 r. podporami pierwszej i 

(lub) drugiej drużyny naszego okręgu na Ogólnopolskich Olimpiadach Młodzieży w 

Sportach Wędkarskich. W rozgrywanych w ramach tych olimpiad zawodach 

rzutowych w 3-boju spinningowym, zajmowały one miejsca na podium (Karolina dwa 

razy wygrała, a Natalia dwa razy była trzecia). Nie trzeba dodawać, że obie nasze 

zawodniczki, a także wymieniana już wcześniej Alicja Kucięba i notujący obniżkę 

poziomu na szczeblu ogólnopolskim (co wynikło też z wejścia Michała w wiek 

juniora), brylowali na zawodach rangi okręgowej zajmując czołowe miejsca w swoich 

kategoriach wiekowych. 

 W cyklu Halowych Zawodów Wędkarskich Młodzieży Okręgu Kieleckiego 

PZW Zima 2018 – Busko – 21 I 2018 r., Brody – 3 II 2018 r., Kazimierza Wielka – 3 

III 2018 r., Ostrowiec Świętokrzyski – 17 III 2018 r. - w kategorii do 12 lat zwyciężyła 
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Karolina Kolarz. W kat. do 14 lat wygrała Natalia Kolarz, a III była Alicja Kucięba. 

Wśród 16-latków Michał Owsiński był II.    

 W Okręgowej Olimpiadzie Młodzieży w sportach wędkarskich, która po raz 

pierwszy odbyła się w ciągu dwóch dni i w całości na koszt okręgu kieleckiego PZW, 

gdzie również w programie są zawody rzutowe, w 3-boju spinningowym zwyciężyła 

Natalia Kolarz i Michał Owsiński, drugie miejsca zajęli Karolina Kolarz i Alicja 

Kucięba, a trzecie debiutant Mateusz Molisak. Startował tam również 15-letni Karol 

Stępień, który zajął V miejsce.  

 W rzutowych mistrzostwach okręgu w kat. kadetów do 14 lat, drugie, trzecie i 

czwarte miejsca zajęły Alicja Kucięba, Natalia Kolarz i Karolina Kolarz. Michał 

Owsiński był III wśród juniorów.  

 W 2018 r. podobnie jak w latach ubiegłych, dzięki przychylności gospodarzy 

stadionu miejskiego w Busku tj. Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój i Dyrektora 

Buskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Busku-Zdroju, nasi zawodnicy mogli 

nieodpłatnie trenować na stadionie przy ulicy Kusocińskiego, a także zorganizowali 

tam mistrzostwa koła, choć remont stadionu nieco utrudniał treningi. W sezonie 

zimowym dzięki przychylności Dyrekcji SG Nr 3 w Busku-Zdroju oraz dzięki temu, że 

jednym z naszych trenerów jest nauczyciel wychowania fizycznego SG Nr 3 w 

Busku, mgr Renata Kuza, mogliśmy i dalej możemy nieodpłatnie trenować na hali 

sportowej tej szkoły. Treningi prowadzili i dzieli się swoją wiedzą z wszystkimi 

chętnymi mgr wychowania fizycznego Renata Kuza i Jacek Kuza. Treningi odbywały 

się regularnie od stycznia do października 2018 r., w wymiarze co najmniej 1 raz w 

tygodniu w sezonie halowym i dwa razy w tygodniu w sezonie letnim. Przez cały 

sezon przez funkcjonujący w Busku klub RWKS „Skish” i prowadzone treningi 

przewinęło się około 20 osób, z których większość trenowała regularnie. 

 W 2018 r. nasze koło zorganizowało lub współorganizowało 3 rzutowe zawody 

wędkarskie, w tym jedną imprezę o zasięgu ogólnopolskim. Zawody te, t.j. XXVIII 

Ogólnopolski Turniej Halowy w Castingu o Puchar Prezesa Okręgu PZW w Kielcach, 

zgromadziły na starcie 65 zawodników z 10 przodujących ośrodków wędkarstwa 

rzutowego w Polsce oraz ponownie, zawodników z dwóch miast w Czechach 

(Ostrawa i Frydek-Mistek). Organizacja tego Turnieju została wsparta przez Gminę 

Busko-Zdrój w formie dotacji na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i kobiet gminy Busko-

Zdrój w dziedzinie castingu. Wsparcie z tego samego tytułu zawodnicy z Buska-

Zdroju otrzymali również przy realizacji innych działań w 2018 r. Chodzi tu o udział w 
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zawodach z cyklu Zima`2018 w Ostrowcu Świętokrzyskim, udział w Pierwszym 

Międzynarodowym Pucharze PZC w Godziszce oraz udział w ogólnopolskich 

zawodach Pierwszy Krok w Łasinie, gdzie z młodzieżą pojechał jako trener i opiekun 

Mariusz Janik.  

 Podobnie jak w latach ubiegłych, buscy zawodnicy prowadzili również 

działalność organizującą, propagującą i wspierającą wędkarstwo rzutowe. 

 Jacek i Renata Kuzowie brali udział przy organizacji zawodów rzutowych w 3-

boju spinningowym dla uczestników wspomnianej wyżej Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży w Pińczowie. Oprócz nich również Andrzej Kucięba i Piotr Opozda, 

pomagali przy organizacji Okręgowej Olimpiady Młodzieży w Sędziszowie, zawodów 

cyklu Zima`2018 i treningów rzutowych dla uczestników wakacyjnego okręgowego 

młodzieżowego obozu wędkarskiego, który odbyła się w Pińczowie w lipcu 2018 r. 

 W ciągu 2018 roku informacje i relacje z zawodów rzutowych ukazywały się na 

stronach internetowych ZG PZW, okręgu kieleckiego PZW, na portalu busko.com.pl 

oraz w prasie regionalnej. 

 Buskie koło może się pochwalić sporą liczbą sędziów wędkarskich w 

dyscyplinie rzutowej wszystkich klas. Mamy 3 sędziów klasy międzynarodowej 

(Jacek Kuza, Renata Kuza i Urszula Włodarska), 1 sędziego klasy krajowej 

(Krzysztof Władny), 1 sędziego klasy okręgowej (Marcin Skwark) i 4 czynnych 

sędziów klasy podstawowej (Magdalena Kuza, Maciej Kuza, Andrzej Kucięba i Piotr 

Opozda). Dwaj ostatni właśnie w 2018 r. zdali egzamin na sędziów wędkarskich w 

dyscyplinie rzutowej i uzyskali stosowne licencje.  

 W 2018 r. wszyscy nasi sędziowie sędziowali łącznie 31 razy na 10 różnych 

zawodach rzutowych. Najpoważniejsze z nich to: mistrzostwa świata juniorów w 

Puławach (Renata Kuza i Jacek Kuza, który po raz pierwszy w jego karierze 

sędziowskiej pełnił funkcję sędziego głównego zawodów najwyższej rangi), 

Ogólnopolski Turniej Halowy w Castingu o Puchar Prezesa Okręgu PZW w Kielcach 

(sędzia główny Krzysztof Władny, Andrzej Kucięba, Piotr Opozda, Dobiesław 

Molisak, Monika Jedynak) oraz IV Ogólnopolska Halowa Olimpiada Młodzieży w 

Sportach Wędkarskich w Pińczowie (Renata Kuza i Jacek Kuza). 

 Szczegółowe zestawienie wszystkich działań członków naszego koła w 

wędkarstwie rzutowym przedstawiono w załączniku do niniejszego sprawozdania. 

  

Busko-Zdrój, dnia 2 stycznia 2019 r.         sporządził:  

         Jacek Kuza 


